
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.10.2022 

 Reg. č.: VZ-540/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „III/2372 Nový Dům“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Upozorňujeme zadavatele, že jím navržená úpravu skladba vozovky spočívající v položení vrstvy ACO 11+ v tl. 
50 mm kdy pod tuto obrusnou vrstvu je uvažována vyrovnávací vrstva ACO 11+ v maximální tl. 30 mm v celé 
ploše komunikace je v rozporu s normou ČSN 73 6121 a nelze na ni tudíž poskytnout záruku. 
 

Výtah z normy ČSN: 

 
 

Žádáme zadavatele o změnu skladby vozovky, která bude v souladu s výše citovanou normou. Navrhujeme 
skladbu vozovky změnit na pokládku nové obrusné vrstvy ACO 11+ v tl. 40 mm a vyrovnávací vrstvu ACL 16+ 
v tl. 50 mm, čímž dojde k navýšení nivelety vozovky. Pokud není možné již zvyšovat niveletu vozovky, je 
zapotřebí celoplošně odfrézovat stávající vrstvy komunikace a položit nové vrstvy asfaltobetonu v souladu 
s výše citovanou ČSN. Zároveň je nutné do výkazu výměr přidat položku plošného frézování, a nikoliv jen 
zápichy na začátku a na konci úseku. 
 

Žádáme zadavatele o opravu / doplnění chybějících položek soupisu prací a zveřejnění opraveného soupisu 
prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Na předmětném úseku silnice III/2372, s konstrukcí tvořenou penetračním makadamem s velkým podílem 

degradovaných lokálních výsprav zadavatel navrhl jednoduchou údržbovou technologii  a to  formou položení 

Profil zadavatele  



2 

 

nové obrusné vrstvy, která zajistí prodloužení životnosti uvedené silnice. Nejedná se o rekonstrukci silnice, 

nýbrž o opravu realizovanou v rámci provádění udržovacích prací – výměna asfaltového krytu silnice. Jde 

z hlediska dopravní zátěže o úsek silnice s  mizivým podílem nákladní dopravy. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Po fyzické prohlídce místa plnění silnice III/2372 musíme konstatovat, že současný špatný stav 

je způsoben zejména vlivem nevyhovujících podkladních vrstev této vozovky. V tomto 

nevyhovujícím stavu podkladních vrstev vypovídají i Zadavatelem zmíněné závady v 

technickém popisu, tzn. zejména plošné deformace, hloubková koroze, síťové, mozaikové, 

příčné a podélné trhliny, odlámané kraje, hrboly apod. 

Vedle toho Zadavatel uvádí, že silnice v současné době převádí jak osobní, autobusovou, tak i 

těžkou zemědělskou techniku související s těžbou dřeva. 

Pokud silnice vykazuje výše uvedené závady a zároveň převádí uvedené zatížení, jsme 

přesvědčení, že navržený způsob opravy neodpovídá charakteru závad a zatížení a Zadavatel by 

měl též řešit i opravu podkladních vrstev. 

V současnosti navržený způsob opravy spočívající v provedení vyrovnávky a obrusné vrstvy, 

pravděpodobně nevydrží ani požadovanou délku záruční doby. 

Žádáme Zadavatele o přezkoumání návrhu opravy a doplnění potřebných prací do položkového 

rozpočtu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Nejedná se o celkovou rekonstrukci silnice, nýbrž o opravu realizovanou v rámci provádění 

udržovacích prací – výměna asfaltového krytu silnice, viz vysvětlení dotazu č. 1 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21.10.2022 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


